2010/04 – změny vyhrazeny � internet: www.festo.cz 1
Kruhové válce DSNU/ESNU
�rychlá reakce díky malé
rozběhové síle
�splňují nejvyšší nároky na
kluzné vlastnosti, životnost
a zatížitelnost
�rozsáhlé příslušenství

2010/04 – změny vyhrazeny � internet: www.festo.cz 17
Kruhové válce DSNU
technické údaje
Údaje pro objednávky
typ ∅ pístu zdvih P – pružné tlumicí kroužky/desky,
na obou stranách
A – snímání poloh
PPV – nastavitelné pneumatické
tlumení na obou stranách
A – snímání poloh
PPS – samočinně nastavitelné
pneumatické tlumení
na obou stranách
A – snímání poloh
[mm] [mm] č. dílu typ č. dílu typ č. dílu typ
32 25 195 980 DSNU-32-25-P-A 196 020 DSNU-32-25-PPV-A 559 295 DSNU-32-25-PPS-A3
40 195 981 DSNU-32-40-P-A 196 021 DSNU-32-40-PPV-A 559 296 DSNU-32-40-PPS-A
50 195 982 DSNU-32-50-P-A 196 022 DSNU-32-50-PPV-A 559 297 DSNU-32-50-PPS-A
80 195 983 DSNU-32-80-P-A 196 023 DSNU-32-80-PPV-A 559 298 DSNU-32-80-PPS-A
100 195 984 DSNU-32-100-P-A 196 024 DSNU-32-100-PPV-A 559 299 DSNU-32-100-PPS-A
125 195 985 DSNU-32-125-P-A 196 025 DSNU-32-125-PPV-A 559 300 DSNU-32-125-PPS-A
160 195 986 DSNU-32-160-P-A 196 026 DSNU-32-160-PPV-A 559 301 DSNU-32-160-PPS-A
200 195 987 DSNU-32-200-P-A 196 027 DSNU-32-200-PPV-A 559 302 DSNU-32-200-PPS-A
250 195 988 DSNU-32-250-P-A 196 028 DSNU-32-250-PPV-A 559 303 DSNU-32-250-PPS-A
320 195 989 DSNU-32-320-P-A 196 029 DSNU-32-320-PPV-A 559 304 DSNU-32-320-PPS-A
40 25 195 990 DSNU-40-25-P-A 196 030 DSNU-40-25-PPV-A 559 305 DSNU-40-25-PPS-A
40 195 991 DSNU-40-40-P-A 196 031 DSNU-40-40-PPV-A 559 306 DSNU-40-40-PPS-A
50 195 992 DSNU-40-50-P-A 196 032 DSNU-40-50-PPV-A 559 307 DSNU-40-50-PPS-A
80 195 993 DSNU-40-80-P-A 196 033 DSNU-40-80-PPV-A 559 308 DSNU-40-80-PPS-A
100 195 994 DSNU-40-100-P-A 196 034 DSNU-40-100-PPV-A 559 309 DSNU-40-100-PPS-A
125 195 995 DSNU-40-125-P-A 196 035 DSNU-40-125-PPV-A 559 310 DSNU-40-125-PPS-A
160 195 996 DSNU-40-160-P-A 196 036 DSNU-40-160-PPV-A 559 311 DSNU-40-160-PPS-A
200 195 997 DSNU-40-200-P-A 196 037 DSNU-40-200-PPV-A 559 312 DSNU-40-200-PPS-A
250 195 998 DSNU-40-250-P-A 196 038 DSNU-40-250-PPV-A 559 313 DSNU-40-250-PPS-A
320 195 999 DSNU-40-320-P-A 196 039 DSNU-40-320-PPV-A 559 314 DSNU-40-320-PPS-A
50 25 196 000 DSNU-50-25-P-A 196 040 DSNU-50-25-PPV-A 559 315 DSNU-50-25-PPS-A5
40 196 001 DSNU-50-40-P-A 196 041 DSNU-50-40-PPV-A 559 316 DSNU-50-40-PPS-A
50 196 002 DSNU-50-50-P-A 196 042 DSNU-50-50-PPV-A 559 317 DSNU-50-50-PPS-A
80 196 003 DSNU-50-80-P-A 196 043 DSNU-50-80-PPV-A 559 318 DSNU-50-80-PPS-A
100 196 004 DSNU-50-100-P-A 196 044 DSNU-50-100-PPV-A 559 319 DSNU-50-100-PPS-A
125 196 005 DSNU-50-125-P-A 196 045 DSNU-50-125-PPV-A 559 320 DSNU-50-125-PPS-A
160 196 006 DSNU-50-160-P-A 196 046 DSNU-50-160-PPV-A 559 321 DSNU-50-160-PPS-A
200 196 007 DSNU-50-200-P-A 196 047 DSNU-50-200-PPV-A 559 322 DSNU-50-200-PPS-A
250 196 008 DSNU-50-250-P-A 196 048 DSNU-50-250-PPV-A 559 323 DSNU-50-250-PPS-A
320 196 009 DSNU-50-320-P-A 196 049 DSNU-50-320-PPV-A 559 324 DSNU-50-320-PPS-A
63 25 196 010 DSNU-63-25-P-A 196 050 DSNU-63-25-PPV-A 559 325 DSNU-63-25-PPS-A3
40 196 011 DSNU-63-40-P-A 196 051 DSNU-63-40-PPV-A 559 326 DSNU-63-40-PPS-A
50 196 012 DSNU-63-50-P-A 196 052 DSNU-63-50-PPV-A 559 327 DSNU-63-50-PPS-A
80 196 013 DSNU-63-80-P-A 196 053 DSNU-63-80-PPV-A 559 328 DSNU-63-80-PPS-A
100 196 014 DSNU-63-100-P-A 196 054 DSNU-63-100-PPV-A 559 329 DSNU-63-100-PPS-A
125 196 015 DSNU-63-125-P-A 196 055 DSNU-63-125-PPV-A 559 330 DSNU-63-125-PPS-A
160 196 016 DSNU-63-160-P-A 196 056 DSNU-63-160-PPV-A 559 331 DSNU-63-160-PPS-A
200 196 017 DSNU-63-200-P-A 196 057 DSNU-63-200-PPV-A 559 332 DSNU-63-200-PPS-A
250 196 018 DSNU-63-250-P-A 196 058 DSNU-63-250-PPV-A 559 333 DSNU-63-250-PPS-A
320 196 019 DSNU-63-320-P-A 196 059 DSNU-63-320-PPV-A 559 334 DSNU-63-320-PPS-A
-H- upozornění
Variabilní zdvihy a další varianty
lze konfigurovat a objednat jako
stavebnici výrobků DSNU� 26.

40
35 50
8 12
24 M8 M12x1,25 M12 3,3 39
50
35 50
10 16 32 M10 M16x1 5 M16 4 7
44
63
10 16 32 M10 M16x1,5 M16 4,7
45
1) Zvláštní závity se dodávají pouze jako vnější. Součástí dodávky není šestihranná matice na závit na pístnici.
Údaje pro objednávky
typ ∅ pístu zdvih bez snímání poloh se snímáním poloh
[mm] [mm] č. dílu typ č. dílu typ
32 10 195 870 ESNU-32-10-P 196 376 ESNU-32-10-P-A3
25 195 871 ESNU-32-25-P 196 377 ESNU-32-25-P-A
50 195 872 ESNU-32-50-P 196 378 ESNU-32-50-P-A
40 10 195 873 ESNU-40-10-P 196 379 ESNU-40-10-P-A
25 195 874 ESNU-40-25-P 196 380 ESNU-40-25-P-A
50 195 875 ESNU-40-50-P 196 381 ESNU-40-50-P-A
50 10 195 876 ESNU-50-10-P 196 382 ESNU-50-10-P-A5
25 195 877 ESNU-50-25-P 196 383 ESNU-50-25-P-A
50 195 878 ESNU-50-50-P 196 384 ESNU-50-50-P-A
63 10 195 879 ESNU-63-10-P 196 385 ESNU-63-10-P-A3
25 195 880 ESNU-63-25-P 196 386 ESNU-63-25-P-A
50 195 881 ESNU-63-50-P 196 387 ESNU-63-50-P-A
� internet: www.festo.cz změny vyhrazeny – 2010/0434
Kruhové válce ESNU
údaje pro objednávky – stavebnice výrobků
Minimální údaje0M Volitelné0O �

HBN: pozinkovaná ocel
CRH: silně legovaná ocel, nerezová
prosté mědi, PTFE a silikonu
+ = přičíst zdvih
Rozměry a údaje pro objednávky
pro∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm] -KP -KP -KP
32 7 28 7 4 14 97,5 151 52 66 117,5 171 44 –
40 9 33 10 5 20 124,6 192,1 60 80 138,6 206,1 49 –
50 9 40 10 6 20 126,2 202,7 70 90 150,2 226,7 58 –
63 9 45 10 6 20 134,2 218,7 76 96 159,2 243,7 59 –
pro∅ základní typ zvýšená odolnost korozi
[mm] KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ
32 2 247 195 851 HBN-32x2 4 237 162 951 CRH-32
40 2 446 195 852 HBN-40x2 4 341 162 952 CRH-40
50 2 666 195 853 HBN-50x2 4 559 162 953 CRH-50
63 2 816 195 854 HBN-63x2 4 680 162 954 CRH-63
Přírubová upevnění FBN/CRFV
materiál:
FBN: pozinkovaná ocel
CRFV: silně legovaná ocel, nerezová
prosté mědi, PTFE a silikonu
+ = přičíst zdvih
Rozměry a údaje pro objednávky
pro∅ AB
∅
AT H1 TF TR US W ZF
[mm] -KP
32 7 4 14 28 52 66 30 107,5 161
40 9 5 18 30 60 80 29 123,6 191,1
50 9 6 20 40 70 90 38 136,2 212,6
63 9 6 20 50 76 96 39 145,2 229,7
pro∅ základní typ zvýšená odolnost korozi
[mm] KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ
32 2 102 195 855 FBN-32 4 102 161 858 CRFV-32
40 2 190 195 856 FBN-40 4 190 161 859 CRFV-40
50 2 290 195 857 FBN-50 4 290 161 860 CRFV-50
63 2 365 195 858 FBN-63 4 365 161 861 CRFV-63
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
Třída odolnosti korozi 4 dle normy Festo 940 070:

50, 63 21,1 16 45 +0,5/–0,2 28 9 39 14 34 50
∅ základní typ zvýšená odolnost korozi
[mm] KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ KBK1) hmotnost [kg] č. dílu typ
32 2 109 195 860 LBN-32 4 107 195 866 CRLBN-32
40 2 192 195 861 LBN-40 4 184 195 867 CRLBN-40
50, 63 2 302 195 862 LBN-50/63 4 289 195 868 CRLBN-50/63
1) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
Třída odolnosti korozi 4 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s obzvlášť přísnými nároky na odolnost korozi. Díly do prostoru s agresivními látkami, například v potravinářství nebo v chemickém průmyslu. Použití těchto dílů je nutné v daném případě ověřit
speciálními zkouškami s příslušnými látkami.
Údaje pro objednávky – upevňovací prvky technické údaje� internet: ložiskové těleso
název pro∅ č. dílu typ název pro∅ č. dílu typ
ložisková tělesa LBG příčná ložisková tělesa LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
2010/04 – změny vyhrazeny � internet: www.festo.cz 39
Kruhové válce DSNU/ESNU
příslušenství
Údaje pro objednávky – nástavce na pístnici technické údaje� internet: nástavec na pístnici

∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozměr
pro K8
[mm]
č. dílu typ ∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozměr
pro K8
[mm]
č. dílu typ
32 10 … 50 30 553 441 DADB-S1-32-S10-50 40 10 … 50 29 553 461 DADB-S1-40-S10-503
51 … 125 48 553 443 DADB-S1-32-S51-125 51 … 125 44 553 463 DADB-S1-40-S51-125
126 … 175 63 553 445 DADB-S1-32-S126-175 126 … 175 57 553 465 DADB-S1-40-S126-175
176 … 250 82 553 447 DADB-S1-32-S176-250 176 … 250 73 553 467 DADB-S1-40-S176-250
251 … 300 97 553 449 DADB-S1-32-S251-300 251 … 300 87 553 469 DADB-S1-40-S251-300
301 … 350 113 553 451 DADB-S1-32-S301-350 301 … 350 101 553 471 DADB-S1-40-S301-350
351 … 375 115 553 453 DADB-S1-32-S351-375 351 … 375 102 553 473 DADB-S1-40-S351-375
376 … 425 131 553 455 DADB-S1-32-S376-425 376 … 425 116 553 475 DADB-S1-40-S376-425
426 … 475 147 553 457 DADB-S1-32-S426-475 426 … 475 131 553 477 DADB-S1-40-S426-475
476 … 500 149 553 459 DADB-S1-32-S476-500 476 … 500 132 553 479 DADB-S1-40-S476-500
50 10 … 50 30 553 481 DADB-S1-50-S10-50 63 10 … 50 30 553 501 DADB-S1-63-S10-505
51 … 125 48 553 483 DADB-S1-50-S51-125
3
51 … 125 48 553 503 DADB-S1-63-S51-125
126 … 175 58 553 485 DADB-S1-50-S126-175 126 … 175 58 553 505 DADB-S1-63-S126-175
176 … 250 77 553 487 DADB-S1-50-S176-250 176 … 250 77 553 507 DADB-S1-63-S176-250
251 … 300 88 553 489 DADB-S1-50-S251-300 251 … 300 88 553 509 DADB-S1-63-S251-300
301 … 350 99 553 491 DADB-S1-50-S301-350 301 … 350 99 553 511 DADB-S1-63-S301-350
351 … 375 106 553 493 DADB-S1-50-S351-375 351 … 375 106 553 513 DADB-S1-63-S351-375
376 … 425 117 553 495 DADB-S1-50-S376-425 376 … 425 117 553 515 DADB-S1-63-S376-425
426 … 475 128 553 497 DADB-S1-50-S426-475 426 … 475 128 553 517 DADB-S1-63-S426-475
476 … 500 135 553 499 DADB-S1-50-S476-500 476 … 500 135 553 519 DADB-S1-63-S476-500
-V- novinka
měch DADB
� internet: www.festo.cz změny vyhrazeny – 2010/0444
Kruhové válce DSNU/ESNU

spínací
příslušenstvím 3 vodiče – 2,5 podélný 36 198 SMEO-4U-K-LED-24p 3
5 podélný 175 401 SMEO-4U-K5-LED-24
– 3 piny – podélný 151 526 SMEO-4U-S-LED-24-B
Údaje pro objednávky – čidla, kulatý tvar, jazýčková relé, odolná korozi technické údaje� internet: crsmeo
montáž elektrické připojení délka kabelu směr
výstupu
č. dílu typ
kabel konektor M8 [m]
ý p
spínací
příslušenstvím 3 vodiče – 2,5 podélný 161 775 CRSMEO-4-K-LED-24
Údaje pro objednávky – upevňovací sady pro čidla SMEO/SMTO/CRSMEO technické údaje� internet: crsmbr
název pro∅ č. dílu typ
upevňovací sada CRSMBR, odolná korozi
32 163 888 CRSMBR-32
40 163 889 CRSMBR-40
50 163 890 CRSMBR-50
63 163 891 CRSMBR-63
2010/04 – změny vyhrazeny � internet: www.festo.cz 45
Kruhové válce DSNU/ESNU
příslušenství
Údaje pro objednávky – čidla do drážky T, polovodičová technické údaje� internet: smt

nasazuje se shora do drážky, vestavné kontaktní kabel, 3 vodiče 2,5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OEj y,
do profilu válce
, 3
5,0 543 863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OEp
kabel, 2 vodiče 2,5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
podélně nasunovací do drážky, vestavné kontaktní kabel, 3 vodiče 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24p y,
do profilu válce konektor M8x1, 3 piny 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
rozpínací
podélně nasunovací do drážky, vestavné
do profilu válce
kontaktní kabel, 3 vodiče 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Údaje pro objednávky – upevňovací sady pro čidla SME/SMT-8 technické údaje� internet: smbr
název pro∅ č. dílu typ
upevňovací sady SMBR-8
32 175 097 SMBR-8-32
40 175 098 SMBR-8-40
50 175 099 SMBR-8-50
63 175 100 SMBR-8-63
� internet: www.festo.cz změny vyhrazeny – 2010/0446
Kruhové válce DSNU/ESNU
příslušenství
Údaje pro objednávky – čidla do kulaté drážky, polovodičová technické údaje� internet: smt

Údaje pro objednávky – čidla do kulaté drážky, jazýčková relé technické údaje� internet: sme
upevnění spínací elektrické připojení, délka kabelu č. dílu typp p
výstup
p p j ,
směr výstupu [m]
yp
spínací
nasazuje se shora do kontaktní konektor M8x1, 3 piny, podélný 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8Dj
drážky, vestavné do kabel, 3 vodiče, podélný 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OEy,
profilu válce kabel, 2 vodiče, podélný 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
podélně nasunovací kontaktní konektor M8x1, 3 piny, podélný 0,3 173 212 SME-10-SL-LED-24p
do drážky kabel, 3 vodiče, podélný 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
Údaje pro objednávky – upevňovací sady pro čidla SME/SMT-10 technické údaje� internet: smbr
název pro∅ č. dílu typ
upevňovací sady SMBR-10
32 175 105 SMBR-10-32
40 175 106 SMBR-10-40
50 175 107 SMBR-10-50
63 175 108 SMBR-10-63
Údaje pro objednávky – spojovací kabely technické údaje� internet: nebu
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typp p j p p j p
[m]
yp